- 1 -

安徽省职业卫生技术服务质量控制中心

安徽省放射卫生技术服务质量控制中心

皖职防质控〔2025〕01号

关于 2024年安徽省职业卫生和放射卫生
技术服务质量监测结果的通报

各有关单位：

按照省卫生健康委《关于印发 2024年安徽省职业病防治

项目相关监测工作方案的通知》（皖卫传〔2024〕150号）、

《关于印发安徽省职业健康技术服务提升质量年行动方案的通

知》（皖卫传〔2024〕183号）等文件要求，安徽省职业卫生

技术服务机构质控中心、安徽省放射卫生技术服务机构质控中

心组织开展了 2024 年职业卫生和放射卫生技术服务机构服务

质量监测工作，现将有关情况通报如下。

一、基本情况

本次质量监测采取专家组评审的方式，从技术报告规范性

审核、用人单位现场核查、机构评估检查、实验室检测能力验

证（能力比对）等方面，共对23家职业卫生技术服务机构和7
家放射卫生技术服务机构开展了监测评估。

二、评估标准

依据职业卫生、放射卫生技术服务机构服务质量监测结果

进行风险等级评定，评定规则如下：

A级：现场核查结果得分≥90分，且实验室检测能力验证（

能力比对）结果为优秀的；

- 2 -

B级：（1）现场核查结果得分为60≤评分＜90分，且实验

室检测能力验证（能力比对）结果为合格或优秀的；（2）现

场核查结果得分≥90分，且实验室检测能力验证（能力比对）

结果为合格的。存在以上两种情形之一的，判定为B级；

C级：（1）现场核查结果得分＜60分；（2）否决项出现

不符合的；（3）关键项出现不符合的；（4）实验室检测能力

验证（能力比对）结果为不合格的。存在以上四种情形之一的

，判定为C级。

三、评估结果

纳入监测的 23家职业卫生技术服务机构中，被评定为 B
级的机构 19家，被评定为 C级的机构 4家；纳入监测的 7家

放射卫生技术服务机构均被评定为 B 级。详见附件 1 和附件

2。

附件：1.职业卫生技术服务质量风险等级评定结果

2.放射卫生技术服务质量风险等级评定结果

安徽省职业卫生技术服务质量控制中心

安徽省放射卫生技术服务质量控制中心

2025年2月5日

— 3 —

附件 1

职业卫生技术服务质量风险等级评定结果

机构名称

技术服务质量监测结果 实验室检

测能力验

证（能力

比对）结

果

风险等级
得分

否决项不符合

数量

关键项不符合

数量
结果

安徽省职业病防治院 94.5 0 0 优秀 合格 B

安徽炎黄科技环境安全工程有限公司 86 0 0 合格 合格 B

淮北市职业安全卫生评价研究所 77.5 0 0 合格 合格 B

铜陵启点企业管理咨询有限公司 75.5 0 0 合格 合格 B

六安鸿阳职业病防治院有限公司 74.5 0 0 合格 优秀 B

安徽瑞祥安全环保咨询有限公司 74 0 0 合格 优秀 B

安庆市华夏职业卫生安全环境技术有限公司 73.5 0 0 合格 合格 B

安徽祥和环境安全技术服务有限公司 72 0 0 合格 优秀 B

安徽省金标准检测研究院有限公司 72 0 0 合格 合格 B

马鞍山文天工程技术有限公司 70 0 0 合格 优秀 B

安徽宇宸工程科技有限公司 69.5 0 0 合格 合格 B

广德众康职业卫生检测服务有限公司 69.5 0 0 合格 合格 B

— 4 —

机构名称

技术服务质量监测结果 实验室检

测能力验

证（能力

比对）结

果

风险等级
得分

否决项不符合

数量

关键项不符合

数量
结果

安徽思危特安全技术服务有限公司 69 0 0 合格 优秀 B

淮河能源控股集团有限责任公司职业病防治院 65.5 0 0 合格 优秀 B

安徽新蓝天安全技术服务有限公司 65 0 0 合格 合格 B

安徽泽一科技有限公司 62.5 0 0 合格 优秀 B

安徽众锐质量检测有限公司 65.5 0 0 合格 合格 B

马鞍山安质环科技咨询服务有限公司 61.5 0 0 合格 合格 B

安徽和瑞安全技术咨询有限公司 61 0 0 合格 优秀 B

安徽工和环境监测有限责任公司 79 0 0 合格 不合格 C

淮南永泰安全生产技术服务有限公司 65.5 0 1 不合格 优秀 C

安徽建工检测科技集团有限公司 51.5 0 0 不合格 优秀 C

德驭医疗马鞍山总医院有限公司 46 0 0 不合格 合格 C

— 5 —

附件 2

放射卫生技术服务质量风险等级评定结果

机构名称

技术服务质量监测结果 实验室检

测能力比

对结果

风险等级
得分

否决项不符合

数量

关键项不符合

数量
结果

安徽全成检测研究院有限公司 77 0 0 合格 合格 B
亳州市疾病预防控制中心 76 0 0 合格 合格 B

宣城东晨放射卫生技术服务有限公司 74 0 0 合格 合格 B
安徽国衡检测研究院有限公司 70 0 0 合格 合格 B
宿州天鹰环境检测有限公司 67 0 0 合格 合格 B

安徽创佳安全环境科技有限公司 61 0 0 合格 合格 B
淮南市职业病防治所 79 0 0 合格 不合格 C